Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112300137

137

Nº 223, segunda-feira, 23 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina, em observância ao
disposto no artigo 8º, § 5º da Resolução CFC nº 1.309/10, Cientifica o profissional Contábil
Márcia Regina Colares Minatto, Técnico em Contabilidade, nº de registro CRC S C - 0 1 8 7 3 9 / O,
da abertura, em seu desfavor, de Processo de Denúncia nº PX71-YB3P-0EZG-N4PN, uma
vez que o Autuado e representante legal encontra-se em local incerto e não sabido. Fica,
ainda, a parte cientificada de que, nos termos dos artigos 42 e 43 da Resolução CFC
1.309/10, dispõe do prazo de 15 (quinze) dias para se quiser, apresentar defesa, sob pena
de revelia.

Florianópolis, 19 de novembro de 2020.
RUBIA ALBERS MAGALHAES

Presidente do CRCSC

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo n° 2020/003149 - Referente ao 1° termo de prorrogação do
contrato de prestação de serviço de saúde e segurança no trabalho com elaboração,
implantação e/ou acompanhamento do desenvolvimento do Programa de Controle
Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO), programa de prevenção de riscos ambientais
(PPRA), realização de atestados de saúde ocupacional (ASO) e confecção de perfil
profissiográfico previdenciário (PPP) - Contratada: SH CONSULTORIA OCUPAC I O N A L
LTDA. CNPJ: 21.960.230/0001-72. Valor: R$ 12.000,00. Vigência: 01/11/2020 à
01/11/2021. Base Legal: Art. 21, XII do Decreto 3.555/2000. Processo Administrativo nº
2020/003464 - Referente ao 1º termo de prorrogação do contrato de locação de
impressoras/copiadoras. Contratada: M3X LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS
LTDA., CNPJ: 11.879.797/0001-65. Valor: R$ 123.750,00. Vigência: 26/11/2020 à
26/11/2021. Base Legal: Art. 21, XII do Decreto 3.555/2000. Processo Administrativo nº
2020/003961 - Referente ao 1º termo de prorrogação do contrato de prestação de
serviço de telefonia móvel com comodato de aparelhos celulares. Contratada:
TELEFÔNICA BRASIL S.A. CNPJ: 02.558.157/0001-62. Valor: R$ 70.094,84. Vigência:
18/11/2020 à 18/11/2021. Base Legal: Art. 21, XII do Decreto 3.555/2000. MANOEL DA
SILVEIRA MAIA - Presidente do CRECI/RJ

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020

Processo Secom nº. 060/2020
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região

- CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 4º, inciso
XXII, da Lei 10.520/02, em conformidade com o que consta no Processo Secom nº.
060/2020, HOMOLOGA o objeto: Aquisição montagem e instalações de mobiliários,
poltronas e persianas para Delegacia Regional de Franca, da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº. 039/2020, do tipo Menor Preço do Grupo, à empresa Flexform
Indústria e Comércio de Móveis Ltda, para o Grupo 02, por ter apresentado, nos
termos do Edital de Licitação, a proposta mais vantajosa para este Conselho.

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região
- CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 4º, inciso
XXII, da Lei 10.520/02, em conformidade com o que consta no Processo Secom nº.
060/2020, HOMOLOGA o objeto: Aquisição montagem e instalações de mobiliários,
poltronas e persianas para Delegacia Regional de Franca, da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº. 039/2020, do tipo Menor Preço do Grupo, à empresa SRB
Cortinas e Persianas Eireli, para o Grupo 03, por ter apresentado, nos termos do Edital
de Licitação, a proposta mais vantajosa para este Conselho.

JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 21ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2020

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DA
PARAÍBA - CRECI 21ª REGIÃO/PB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público aos interessados que realizará processo licitatório, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a contratação de empresa
especializada para serviços de Assessoria de Comunicação e Eventos, para os
atendimentos das demandas do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da Paraíba
- CRECI 21ª Região - PB, na forma de execução indireta, sob o regime de empreitada
por preço global, regido pela Lei n° 10.520, de 17/julho/2002, pela Lei n° 8.666, de
21/junho/93, aplicada subsidiariamente, pela Lei Complementar n° 123/2006. O edital
completo poderá ser retirado no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira,
das 08h às 12h e das 14h às 18h, na Sede do CRECI 21ª Região/PB, localizada na
Avenida Almirante Barroso, nº 918, Térreo - Centro - João Pessoa - PB, CEP 58013-120
ou no site www.creci-pb.gov.br/editais/. A sessão ocorrerá no dia 04/12/2020 (sexta-
feira), às 09h30 no endereço supracitado.

MÁRIO VICENTE DA SILVA FILHO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 048/2018. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis do Estado de Minas Gerais - CRECI/4ª Região, CNPJ/MF nº 17.481.268/0001-95.
Contratada: Memovip-Guarda de Documentos Ltda., CNPJ/MF nº 71.238.406/0001-55.
Processo nº 128/2018. Pregão Eletrônico nº 022/2018. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência, por mais 12 (doze) meses, no período compreendido entre 22.11.2020 a
22.11.2021. Fundamentos contratual e legal: Cláusula Décima Quarta, do pacto, e artigo
57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 20.11.2020. Newton Marques Barbosa
Júnior, Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O Conselho Regional de Educação Física da 10ª Região, através do seu
Presidente, Sr. FRANCISCO MARTINS DA SILVA, torna pública abertura de Licitação na
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL - do tipo MENOR PREÇO, que tem como objeto
Aquisição de veículo automotor tipo pick-up para frota oficial do CREF10/PB.
Recebimento da Documentação e Proposta: ate às 10:00h de 04 de dezembro de 2020
(horário local), na sede do Conselho situada na Rua Arquiteto Hermenegildo Di Lascio,
n 36, Tambauzinho, João Pessoa-PB. Dúvidas e esclarecimentos através do Fone (83)
3244-3964; licitacao@cref10.org.br.

João Pessoa, 19 de novembro de 2020.
FRANCISCO MARTINS DA SILVA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 11ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

O Presidente do CREF11/MS, no uso das suas atribuições que lhe são
conferidas, tendo em vista a realização do Processo 2020/000044, Pregão Eletrônico
013/2020 HOMOLOGA o resultado referente ao processo 2020/000044, pregão eletrônico
nº 013/2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais. Ficam as empresas
vencedoras convocadas a comparecer no CREF11/MS para assinatura do contrato ou
instrumento equivalente no prazo de 05 (cinco) dias uteis a contar da publicação deste,
assim como apresentar novas certidões, caso a validade das apresentadas na habilitação já
tenham expirado.

Campo Grande-MS, 20 de novembro de 2020.
JOACYR LIMA DE OLIVEIRA JUNIOR

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao Contrato Nº. 035/2019. Processo 442/2019. Pregão Eletrônico - SRP N.º
06/2019. Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Ceará-Coren-CE, CNPJ
06.572.788/0001-97. Contratada: Implanta Informática Ltda, CNPJ sob nº 37.994.043/0001-
40. Objeto: Prestação de serviços contínuos de suporte e manutenção de sistemas, âmbito
da contabilidade pública, para o Conselho Regional de Enfermagem do Ceará - CO R E N / C E .
Da Prorrogação: O presente termo aditivo prorroga o prazo contratual por 12 (doze)
meses, ficando vigente de 26/11/2020 a 26/11/2021. Valor global: R$42.361,44 (quarenta
e dois mil, trezentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos). Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Fortaleza, 13 de novembro de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

PAD Nº 270/2019 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal -
CNPJ: 03.875.295/0001-38. Contratada: Torino Informática Ltda. CNPJ: 03.619.767/0005-15
Objeto: Aquisição de monitores de vídeo. Valor da contratação: R$ 39.550,00 Dotação
orçamentária: 6.2.2.1.1.02.44.90.052.004. Empenho nº 406. Pregão Eletrônico - SRP n.º
24/2019. Data da assinatura: 10/11/2020. Brasília-DF.

EXTRATO DE CONTRATO

PAD Nº 270/2019 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal -
CNPJ: 03.875.295/0001-38. Contratada: Dell Computadores do Brasil Ltda. CNPJ:
72.381.189/0010-01 Objeto: Aquisição de computadores de mesa. Valor da contratação: R$
RS 215.300,00 Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.02.44.90.052.004. Empenho nº 405. Pregão
Eletrônico - SRP n.º 24/2019. Data da assinatura: 10/11/2020. Brasília-DF.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 025/2018, firmado em 21/11/2018, com a empresa
SEDEP SERVIÇO DE ENTREGA DE DESPACHOS E PUBLICAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ n.
37.535.259/0001-47. Objeto: prorrogação do prazo de vigência até 21/11/2021;
Fundamento Legal: art. 57, inc. II da Lei n. 8.666/93; Processo: 034/2018; Vigência: 12
meses; Cobertura Orçamentaria: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.099.001 - Outros Serviços;
Valor atualizado: R$ 3.255,00; Nota de Empenho n. 1087 de 09/11/2020; Signatários: pelo
Contratante, Dr Sebastiao Junior Henrique Duarte e Sr Cleberson dos Santos Paião, pela
Contratada, Sr Valter Luiz Soares Ferreira.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Pregão Eletrônico nº 014/2019 - Processo 087/2019 - SRP 006/2019 - UASG 926188
Objeto: Aquisição de licenças de software Microsoft Windows Server 2019 Standard,
Microsoft Cal de Usuário para Windows 2019 Server e Adobe Creative Cloud for Teams e
Software Antivírus e Microsoft Office 2019. Contratante: Conselho Regional de
Enfermagem de Minas Gerais. Contratada para o Item 2: Lauro Renato Rocha Lima. CNPJ
03.716.680/0001-32. Valor Total: R$ 21.500,00. Assinatura: 17/11/2020. Vigência:
31/12/2020

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Pregão Eletrônico nº 014/2019 - Processo 087/2019 - SRP 006/2019 - UASG 926188
Objeto: Aquisição de licenças de software Microsoft Windows Server 2019 Standard,
Microsoft Cal de Usuário para Windows 2019 Server e Adobe Creative Cloud for Teams e
Software Antivírus e Microsoft Office 2019. Contratante: Conselho Regional de
Enfermagem de Minas Gerais. Contratada para o Item 4: MCR Sistemas e Consultoria LTDA.
CNPJ: 04.198.254/0001-17. Valor Total: R$ 30.495,00. Assinatura: 17/11/2020. Vigência:
31/12/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital de Intimação da Sra. MARINEI DA LUZ FRANK MATIUCI, publicado em
17 de novembro de 2020, no Diário Oficial da União, seção 3, página 156, referente à
realização do julgamento do Processo Ético nº 008/2018, onde se lê: "julgamento do
PROCESSO ÉTICO Nº 008/2018, que realizar-se-á no dia 08 de dezembro de 2020, às
11h00", leia-se: "julgamento do PROCESSO ÉTICO Nº 008/2018, que realizar-se-á no dia 09
de dezembro de 2020 às 11h00."

fernandaserafim
Realce